
平成３０年７月６日 
鳥居松小学校保護者 様 

鳥居松小学校ふれあい教育セミナー 
     委員長 荻原 行博 

教養保健部長 黒岩友美子 
 

第４回 ふれあい教育セミナー 
 

和菓子作り「栗きんとん」 
 
 
 盛夏の侯、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の

教育推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 
今回の「ふれあい教育セミナー」は、坂下の和菓子店「平八堂」の店主 渡辺平八郎さん

をお招きし、「栗きんとん」の作り方を実習し、プロの作り方を伝授していただきます。 
是非、ご参加いただき、秘伝の技を覚えていってください！ 

 
記 

 
 
１ 日  時   ９月１３日（木）９：３０～１２：００ 
２ 場  所   鳥居松小学校 北館２階 家庭科室  
３ 内  容   「栗きんとん」作り           
４ 持 ち 物   エプロン ふきん タオル 持ち帰り容器 
５ 材 料 代   ５００円（当日集めます。おつりのいらないようにご協力ください。） 
６ 参加人数   ３０名程度 

（人数が多い場合には、抽選になります。その際はお知らせします。 
 連絡がなければ参加できます。） 

７ 申込〆切   ７月１７日（火）までに担任へ提出してください。       
８ その他    お車での来校は、駐車場がありませんのでご遠慮ください。 
         上履き（スリッパ）をご用意ください。 
 
 
 
 
 

和菓子作り「栗きんとん」 参加票 
 
  年    組    児童名（                  ）  
 
保護者（参加者）名を記入してください。 
               （                  ）   
    

申込〆切 ７月１７日（火） 

き  り  と  り  せ  ん 


